
 

COMUNE DI MERLARA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 04-06-2025 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 53 del 04-06-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE "COMUNI DELLA SCULDASCIA" PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA MOSTRA DI FINE ANNO SCOLASTICO 2024/2025 PRESSO 
LA SALA POLIVALENTE "MONS. CELOTTO", NEL PERIODO DAL 9 
AL 18 GIUGNO 2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  quattro del mese di giugno alle ore 12:34 e seguenti, 
si è riunita la Giunta Comunale con i componenti parte in presenza e parte in 
videoconferenza (giusto Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale 
approvato dal Consiglio con Delibera n. 13 del 26/04/2022) a seguito di convocazione del 
04-06-2025. 
 
Eseguito l'appello, risultano presenti i signori: 
 

  Presenti/Assenti 
BORON DANIELE SINDACO Presente 
SPIDO MARTINA VICESINDACO Presente in 

videoconferenza 
MISSAGLIA MARCO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Tomasetto Lara. 
 
BORON DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 Comune di Merlara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 04-06-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE "COMUNI DELLA SCULDASCIA" PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA MOSTRA DI FINE ANNO SCOLASTICO 2024/2025 PRESSO 
LA SALA POLIVALENTE "MONS. CELOTTO", NEL PERIODO DAL 9 
AL 18 GIUGNO 2025. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che la promozione delle attività educative e sociali rientrano tra le funzioni e gli 
obiettivi dell’Amministrazione comunale;  
 
DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo Statale “Comuni della Sculdascia”, dal giorno 9 giugno al 
18 giugno p.v., in occasione della Festa di Sant’Antonio, intende organizzare presso la sala 
polivalente “Mons. Celotto” di Merlara, una mostra in cui esporre i lavori realizzati nel corso 
dell’anno scolastico dagli alunni della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e Secondaria di 
primo grado di Merlara; 
 
EVIDENZIATO che per la realizzazione dell’evento de qua, l’Istituto comprensivo predetto, con 
nota prot. 4.459 del 29/05/2025, ha richiesto la disponibilità degli spazi per allestire la mostra 
presso la sala polivalente “Mons. Celotto”, nonchè il supporto logistico e tecnico necessario da 
parte del Comune;  
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’utilizzo delle strutture di proprietà comunali approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2019;  
 
RITENUTO, in virtù dell’importanza educativa dell’iniziativa, di garantire la messa a disposizione 
della sala Celotto nonché il supporto richiesto, compatibilmente con la disponibilità dell’operatore 
tecnico comunale e di patrocinare, altresì, la realizzazione della mostra che vedrà l’esposizione dei 
lavori realizzati dagli alunni delle Scuole di Merlara durante l’anno scolastico 2024/2025, visto il 
significativo rilievo educativo e sociale della manifestazione;  
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
PRECISATO che il Segretario, all’ora indicata nel verbale, ha accertato la simultanea presenza di 
tutti e tre i componenti della Giunta (Sindaco Boron, Vice-Sindaco Spido e Assessore Missaglia), di 
cui n. 1 in presenza (Sindaco Boron) e n. 2 (Vice-Sindaco Spido e Assessore Missaglia) collegati 
in videoconferenza tramite whatsapp;  
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi dai presenti per appello nominale, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse che qui si intendono richiamate sono parte integrante del 
presente dispositivo.  
 

2. DI PATROCINARE, per i motivi espressi in premessa, la mostra organizzata dalle 
insegnanti dell’Istituto comprensivo Statale “Comuni della Sculdascia”, in cui verranno 
esposti i lavori realizzati dagli alunni delle scuole di Merlara nel corso dell’anno scolastico 
2024/2025 garantendo, compatibilmente con la disponibilità dell’operatore tecnico 
comunale, anche il supporto logistico e tecnico per l’allestimento e la predisposizione degli 
spazi richiesti con la nota prot. n. 4.459 del 30/05/2025. 

 



 Comune di Merlara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 04-06-2025 

3. DI PRECISARE che il Patrocinio dell’iniziativa prevede: 
a) che in tutto il materiale informativo e/o pubblicitario l’Ente organizzatore dovrà riporta lo 

stemma del comune di Merlara e sotto ad esso la seguente dicitura “con il patrocinio 
del Comune di Merlara”; 

b) la concessione dell’utilizzo gratuito della sala Mons. Celotto per il periodo dal 9 al 18 
giugno 2025, nonché l’accesso alla suddetta sala nei giorni immediatamente precedenti 
e seguenti le date della mostra per predisporre l’allestimento e il successivo sgombero 
dei locali. 

 
4.  DI DEMANDARE ai Responsabili del Servizio l’adozione degli atti necessari per dare 

attuazione al presente provvedimento.  
 

Successivamente la Giunta, stante l’imminenza della realizzazione dell’evento, con voti unanimi 
favorevoli dei presenti espressi per appello nominale,  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo134 
comma 4 del d.lgs. 267/2000.  
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 56 del 03-
06-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Merlara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 04-06-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE "COMUNI DELLA SCULDASCIA" PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA MOSTRA DI FINE ANNO SCOLASTICO 2024/2025 PRESSO 
LA SALA POLIVALENTE "MONS. CELOTTO", NEL PERIODO DAL 9 
AL 18 GIUGNO 2025. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 BORON DANIELE  Tomasetto Lara 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


